



## **Uwaga! Rozpoczyna się inwentaryzacja wyrobów azbestowych na terenie Gminy Radziechowy-Wieprz**

W związku z tym Wójt zwraca się z prośbą do właścicieli posesji zlokalizowanych na terenie Gminy Radziechowy-Wieprz o udostępnienie posesji w celu dokonania oględzin i ewentualną pomoc w wypełnieniu ankiety inwentaryzacyjnej.

**Apelujemy do mieszkańców, którzy posiadają zdemontowany z budynków eternit, zgromadzony w miejscach niewidocznych dla ankietera np. w stodołach, o informowanie**

o posiadanych eternicie Urząd Gminy poprzez wypełnienie ankiety, która jest do pobrania na stronie internetowej [www.radziechowy-wieprz.pl/azbest](http://www.radziechowy-wieprz.pl/azbest) lub w sekretariacie urzędu.

Ankieterzy przeprowadzający inwentaryzację będą mieć ze sobą imienne upoważnienie wystawione przez Wójta i w razie potrzeby można ankietera wylegitymować.

**Ankieterzy będą pracować w godzinach 11.00 - 19.00.**

Przewidywany termin zakończenia inwentaryzacji określono na **31 marca 2017r.**

---

*Informujemy, że w bieżącym roku opracowany zostanie Program Usuwania Wyrobów Zawierających Azbest z Terenu Gminy Radziechowy-Wieprz.*

*Zgodnie z obowiązującymi przepisami wszystkie produkty zawierające azbest powinny zostać zneutralizowane do 2032 roku. Władze Gminy Radziechowy-Wieprz rozpoczęły procedurę inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest, wyłaniając firmę EKO TEAM Konsulting, z którą podpisano już stosowną umowę. Firma ta ma opracować Program Usuwania Wyrobów Zawierających Azbest z Terenu Gminy Radziechowy - Wieprz.*

*Dokument ma przede wszystkim zawierać szczegółową inwentaryzację miejsc, gdzie wykorzystywane lub magazynowane są produkty oraz informacje na temat ilości produktów zawierających azbest, znajdujących się na terenie Gminy. Takie dane pozwolą ustalić nie tylko czas potrzebny na demontaż i unieszkodliwienie produktów azbestowych, ale także koszt takiej operacji.*

*Demontażem i unieszkodliwianiem produktów azbestowych, którymi w zdecydowanej większości są pokrycia dachowe, zajmują się wyspecjalizowane firmy, posiadające odpowiednie uprawnienia i certyfikaty. Należy jednak pamiętać, iż **obowiązek unieszkodliwienia odpadów azbestowych spoczywa na***



**właścicielach obiektów.** Opracowanie Programu Usuwania Wyrobów Zawierających Azbest z Terenu Gminy Radziechowy-Wieprz jest podstawą do ubiegania się o ewentualne finansowe wsparcie na unieszkodliwienie azbestu. Właściciele posesji, na których znajdują się produkty zawierające azbest będą mogli starać się o dofinansowanie, na demontaż i utylizację tych odpadów. Zadaniem firmy będzie zweryfikowanie niemal wszystkich posesji na terenie gminy, stąd nasza prośba do mieszkańców o umożliwienie wykonania inwentaryzacji.

**Od 22 lutego 2017 roku pracownicy firmy EKO TEAM Konsulting rozpoczną inwentaryzację wyrobów zawierających azbest.** Apelujemy do mieszkańców, którzy posiadają zdemontowany z budynków eternit, zgrupowany w miejscach niewidocznych dla ankietera np. w stodołach, o informowanie o posiadanym eternicie Urząd Gminy poprzez wypełnienie ankiety, która jest do pobrania na stronie internetowej [www.radziechowy-wieprz.pl/azbest](http://www.radziechowy-wieprz.pl/azbest) lub w sekretariacie urzędu.

Pracownicy EKO TEAM legitymować się będą upoważnieniem do przeprowadzenia inwentaryzacji, podpisanym przez Wójta Gminy Radziechowy-Wieprz oraz identyfikatorem z imieniem i nazwiskiem. Ich zadaniem będzie przeprowadzenie rozmów z mieszkańcami i wypełnienie ankiety dotyczącej wykorzystywania materiałów azbestowych oraz wykonania szacunkowego obmiaru materiału, np. pokrycia dachu. Pracownicy EKO TEAM będą pracować między godziną 11.00 a 19.00.

## Obrazy

